1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

China International Capital Corporation Limited
中 國 國 際 金 融 股 份 有 限 公 司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：03908）

內幕消息
擬成立合資技術公司

本公告由中國國際金融股份有限公司（「本公司」）依照《香港聯合交易所有限公司
證券上市規則》（「上市規則」）第13.09條以及香港法例第571章《證券及期貨條例》
（「證券及期貨條例」）第XIVA部內幕消息條文刊發。

本公司欣然宣佈，於2019年9月24日，本公司與騰訊數碼（深圳）有限公司（「騰訊
數碼」），騰訊控股有限公司（「騰訊」，股份代號：700）間接持有的一家全資附屬公
司，訂立股東協議，據此雙方同意於中國成立一家合資技術公司。該合資技術公
司擬通過提供技術平台開發及數字化運營支持，助力本公司財富管理和零售經紀
等業務提供更加便利化、智能化、差異化的財富管理解決方案，提升投顧服務效
率，優化精準營銷，強化合規風控，以數字化和金融科技能力推動本公司財富管
理業務加快轉型及實現規模化發展。未來在可行情況下，合資技術公司可向其他
金融機構開放服務。

此次擬成立合資技術公司為本公司與騰訊把握財富管理領域數字化發展的重大機
遇，基於強強聯合的一次創新與探索。雙方股東將提供合資技術公司正常運營所
需資源，並發揮自身優勢支持合資技術公司發展，包括本公司顯著的投顧、產
品、資產配置、風控等經驗，以及證券業技術能力和金融人才優勢；以及騰訊顯
著的客戶群和生態優勢、數字化能力和經驗、技術和運營人才優勢。

2

該合資技術公司註冊資本擬為人民幣5億元，其中本公司持股51%，騰訊數碼持股
49%。

自2017年9月，本公司與深圳市騰訊計算機系統有限公司（騰訊的一家全資附屬公
司）在金融服務領域建立並維持集團層面的戰略合作關係。截至本公告日期，騰訊
為本公司第三大股東，其持有股份佔本公司已發行股份總數約4.950%。

由於根據上市規則第14.07條，有關成立合資技術公司的各項適用百分比率低於
5%，故根據上市規則第14章，該等交易並不構成本公司的須予公佈交易。

本公司謹此強調，擬成立合資技術公司的相關事宜受限於內部程序、監管許可及
其他不確定性，可能會也可能不會進行，股東及潛在投資者於買賣本公司股份時
務請審慎行事。本公司將就有關事宜，根據上市規則及證券及期貨條例第XIVA
部的任何適用要求，適時另行刊發公告。

承董事會命
中國國際金融股份有限公司

董事會秘書
徐翌成

中國，北京
2019年9月24日

於本公告日期，本公司執行董事為畢明建先生；非執行董事為沈如軍先生、趙海
英女士、大衛‧龐德文先生、劉海峰先生、石軍先生及查懋德先生；以及獨立非
執行董事為林重庚先生、劉力先生、蕭偉強先生及賁聖林先生。